
1 
 

 
СОВЕТ ГАУФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
     от 29.03.2024                                                                                  № 36-179 
 

О внесении изменений в Решение Совета от 21.05.2021 № 7-26 «Об 
организации деятельности органов местного самоуправления Гауфского 
сельского  поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и 

принятию их в муниципальную собственность» 
 

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса РФ, приказом 
Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об 
установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», 
руководствуясь Уставом Гауфского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области, Совет Гауфского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области  РЕШИЛ: 

1. Внести изменения  в Порядок организации деятельности органов 
местного самоуправления Гауфского сельского поселения по выявлению 
бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную 
собственность Гауфского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, утвержденный Решением Совета Гауфского сельского поселения 
от 21.05.2021 № 7-26: 

1.1. Абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«12. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой 

вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по 
истечении трех месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный 
управлять муниципальным имуществом, может обратиться в суд с 
требованием о признании права муниципальной собственности на эту 
вещь, при одновременном соблюдении следующих условий:». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 
сайте Гауфского сельского поселения в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Председатель Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                               С.М. Руди 
 
Глава Гауфского сельского поселения    
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                 И.Е. Хайленко 


